
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2023 № 7-п 
г. Иваново

О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области на создание 

и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской
местности в 2023 году

В соответствии с Законом Ивановской области от 19.12.2022 
№ 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской 
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области на создание и модернизацию 
учреждений культурно-досугового типа в сельской местности в 2023 году 
(прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 23.01.2023 № 7-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области 
на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа

в сельской местности в 2023 году

Наименование 
муниципального 

образования 
Ивановской области

Сумма субсидии 
(руб.)

всего в том числе 
за счет 
средств 

федерального 
бюджета

в том числе 
за счет 
средств 

областного 
бюджета

Ивановский 
муниципальный район

59527741,95 55360800,00 4166941,95

Ильинский муниципальный 
район, поселения, входящие 
в состав территории района:
Исаевское сельское 
поселение

5170967,74 4809000,00 361967,74

Кинешемский 
муниципальный район, 
поселения, входящие в 
состав территории района:
Наволокское городское 
поселение

7578494,62 7048000,00 530494,62

Решемское сельское 
поселение

2861290,32 2661000,00 200290,32

Комсомольский 
муниципальный район, 
поселения, входящие в 
состав территории района:
Писцовское сельское 
поселение

25508494,63 23722900,00 1785594,63

Подозерское сельское 
поселение

2921720,43 2717200,00 204520,43

Приволжский 
муниципальный район, 
поселения, входящие в 
состав территории района:



Рождественское сельское 
поселение

1997419,35 1857600,00 139819,35

Родниковский 
муниципальный район

3291182,80 3060800,00 230 382,80

Савинский муниципальный 
район, поселения, входящие 
в состав территории района:
Вознесенское сельское 
поселение

3186344,09 2963300,00 223044,09

Тейковский 
муниципальный район, 
поселения, входящие в 
состав территории района:
Морозовское сельское 
поселение

8156989,24 7586000,00 570989,24

Шуйский муниципальный 
район, поселения, входящие 
в состав территории района:
Перемиловское сельское 
поселение

5515376,34 5129300,00 386076,34

Итого 125716021,51 116915900,00 8800121,51


